
 

 

 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   

 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ  

 

от 23.09.2025  № 10/1 

 
  

О внесении изменений в Регламент 

Совета депутатов городского округа 

Фрязино, утвержденный решением 

Совета депутатов городского округа 

Фрязино от 08.06.2021 № 73/20 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», Уставом городского округа Фрязино Московской области, Совет 

депутатов городского округа Фрязино  

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в Регламент Совета депутатов городского 

округа Фрязино, утвержденный решением Совета депутатов городского округа 

Фрязино  

от 08.06.2021 № 73/20 (далее – Регламент): 

1.1. Абзац 1 части 2 статьи 3 Регламента изложить в следующей редакции: 

«2. В целях организации своей деятельности Совет депутатов избирает 

Председателя Совета депутатов, заместителя Председателя Совета депутатов, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее – заместитель 

председателя Совета депутатов), заместителя Председателя Совета депутатов, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, а также 

формирует постоянные и временные депутатские комиссии Совета депутатов и 

рабочие группы.». 

1.2. Статью 5 Регламента изложить в следующей редакции: 

«Статья 5. Заместители Председателя Совета 

1. Заместитель Председателя Совета депутатов, заместитель Председателя 

Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, 



2 

 

избираются из числа депутатов Совета депутатов. Кандидатуры для избрания 

заместителя Председателя Совета депутатов, заместителя Председателя Совета 

депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, 

выдвигаются объединениями (фракциями) депутатов, депутатами, а также в 

порядке самовыдвижения. 

2. Заместитель Председателя Совета депутатов, заместитель Председателя 

Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, 

избираются тайным голосованием в порядке, предусмотренном для избрания 

Председателя Совета. 

3. Избранным считается кандидат, набравший большинство голосов от 

числа избранных депутатов. 

Заместитель Председателя Совета депутатов осуществляет свои 

полномочия на постоянной основе и осуществляет полномочия Председателя 

Совета депутатов в случае его отсутствия или временной невозможности 

исполнения им своих полномочий. 

4. Заместитель Председателя Совета депутатов, заместитель Председателя 

Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, 

могут быть освобождены от должности по основаниям и в порядке, 

установленном для досрочного освобождения от должности Председателя 

Совета. 

5. Заместитель Председателя Совета депутатов, заместитель Председателя 

Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, 

осуществляют свои полномочия, реализуют свои права и исполняют 

обязанности в соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской 

области, законодательством Российской Федерации и Московской области.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании 

«Официальный сайт органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Фрязино».  

 

Председатель Совета  

депутатов городского округа Фрязино                                           

 

Глава городского округа Фрязино                                                   

 

 

_______________П.А.Коновалова 

 

________________Д.Р.Воробьев 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=421534

	«Статья 5. Заместители Председателя Совета
	1. Заместитель Председателя Совета депутатов, заместитель Председателя Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, избираются из числа депутатов Совета депутатов. Кандидатуры для избрания заместителя Председателя Совета де...
	2. Заместитель Председателя Совета депутатов, заместитель Председателя Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, избираются тайным голосованием в порядке, предусмотренном для избрания Председателя Совета.
	3. Избранным считается кандидат, набравший большинство голосов от числа избранных депутатов.
	Заместитель Председателя Совета депутатов осуществляет свои полномочия на постоянной основе и осуществляет полномочия Председателя Совета депутатов в случае его отсутствия или временной невозможности исполнения им своих полномочий.
	4. Заместитель Председателя Совета депутатов, заместитель Председателя Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, могут быть освобождены от должности по основаниям и в порядке, установленном для досрочного освобождения от...
	5. Заместитель Председателя Совета депутатов, заместитель Председателя Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, осуществляют свои полномочия, реализуют свои права и исполняют обязанности в соответствии с Уставом городск...

